ДОГОВОР О ПАТЕНТНОЙ КООПЕРАЦИИ
Корреспонденция от ПОЛУЧАЮЩЕГО ВЕДОМСТВА

PCT

УВЕДОМЛЕНИЕ  В ОТНОШЕНИИ
ПРИТЯЗАНИЯ НА  ПРИОРИТЕТ

(PCT правила 26bis.1 и 26bis.2 и разделы
302 и 314 Административной инструкции)

Адресат:

Дата отправки
(день/месяц/год):

Номер дела заявителя или агента:
ВАЖНОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ

Номер международной заявки:

Дата получения (день/месяц/год):

Заявитель:

Относительно притязания на приоритет в международной заявке заявитель настоящим уведомляется о следующем.

1.  Исправление в притязании на приоритет.           В    соответствии    с  уведомлением заявителя,  поступившим

   притязание на приоритет исправлено на следующее:

   несмотря на то, что отсутствует указание номера предшествующей заявки.

   несмотря на то, что сведения в притязании на приоритет отличаются от соответствующих сведений в
приоритетном  документе:

   несмотря на то, что дата международной подачи международной заявки является более поздней, чем дата, на
которую истек приоритетный период, но находится в пределах двух месяцев с этой даты.

2.  Дополнение притязания на приоритет.               В   соответствии   с   уведомлением   заявителя,  поступившим

    ,  следующее притязание на приоритет добавлено:

   несмотря на то, что отсутствует указание номера предшествующей заявки.

   несмотря на то, что сведения в притязании на приоритет отличается от соответствующих сведений в
приоритетном  документе:

   несмотря на то, что дата международной подачи международной заявки является более поздней, чем дата, на
которую истек приоритетный период, но находится в пределах двух месяцев с этой даты.

3.  Притязание на приоритет считается незаявленным (Правило 26bis.2(b))  по следующей причине:

   до истечения срока, установленного правилом 26bis.1(а), Получающим ведомством не получено
уведомление от заявителя об исправлении притязания на приоритет, так чтобы оно удовлетворяло требованиям
правила 4.10, как указано в предложении по форме PCT/RO/110

   уведомление заявителя было получено  после предписанного срока в соответствии с правилом 26bis.1(а);
и следовательно, притязание на приоритет не может быть исправлено, так чтобы оно удовлетворяло
требованиям правила 4.10.

   уведомление заявителя об исправлении притязания на приоритет не соответствует требованиям правила 4.10.

Заявитель может до завершения технической подготовки к международной публикации представить сведения, касающиеся
притязания на приоритет, которые будут опубликованы Международным бюро вместе с международной заявкой (Правило
26bis.2(d)).

Наименование и адрес Получающего ведомства:

Факс:

Подпись уполномоченного лица:

Телефон:

Форма PCT/RO/111 (июль 2008)

ФОРМА PCT/RO/111
Международная заявка №

 4.  В результате исправления и/или дополнения притязания(ий) на приоритет согласно пунктам 1 и/или 2, или
признания притязания(ий) на приоритет незаявленным согласно пункту 3, (наиболее ранней) датой
приоритета является:

 5.  Притязание на приоритет не может быть исправлено/дополнено, так как уведомление заявителя было получено

    , то есть после истечения срока, предписанного правилом  26bis.2(а).

   Однако, если уведомление заявителя, касается исправления в соответствии с правилом 26bis.2(с)(i)-(iii),
притязание на приоритет, указанное в графе VI заявления, не будет считаться недействительным.

   Заявитель может, до истечения 30 месяцев с даты приоритета и при условии уплаты пошлины, обратиться в
Международное бюро с просьбой о публикации информации, касающейся данного вопроса. См. правило
26bis.2(е) и PCT Applicant’s Guide, Annex B2(IB).

 6.  В случае, если был заявлен множественный приоритет, вышеуказанный пункт(ы) относится к следующему

   притязанию на приоритет:

 7. Копия настоящего уведомления направлена в Международное бюро

   и Международный поисковый орган.

Форма PCT/RO/111 (Приложение) (июль 2008)